ESCRITÓRIO DE DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS

DIVERSOS

Gabinete do Diretor-Geral

EDITAL

EDITAL EDP N.º 012/2025 -RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E DE AVALIAÇÃO DAS
COMISSÕES ESPECIAIS - NEGROS, INDÍGENAS, TRANS E PCDs - PÓS RECURSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2025

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O ESCRITÓRIO DE DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS - EDP

O ESCRITÓRIO DE DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS - EDP , no uso de suas atribuições, mediante as condições
estipuladas neste Edital e seus anexos, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO E DE AVALIAÇÃO DAS COMISSÕES ESPECIAIS - NEGROS, INDÍGENAS, TRANS E PCDs -
PÓS RECURSOS , do Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital EDP nº 001/2025, conforme segue:

Art. 1º Após análise dos recursos interpostos contra o resultado do procedimento de Heteroidentificação e de avaliação das
Comissões Especiais - Negros, Indígenas, Trans e PCDs - ficam DEFERIDOS os candidatos relacionados nos anexos a seguir:

I.O ANEXO I refere-se aos candidatos DEFERIDOS que se declararam Negros;

II.O ANEXO II refere-se aos candidatos DEFERIDOS que se declararam Trans;

III. O ANEXO III refere-se aos candidatos DEFERIDOS, inscritos como PcD,

Art. 2º Ficam mantidos os demais resultados contidos no Edital EDP n.º 009/2025 - Resultado do Procedimento de
Heteroidentificação e de Avaliação das Comissões Especiais - Negros, Indígenas, Trans e PCDs, publicado no Diário Oficial do
Estado, de 06/05/2025.

Art. 3º Os candidatos poderão consultar individualmente o motivo do indeferimento do seu recurso, por meio de solicitação
encaminhada ao e-mail candidato@edp.rs.gov.b r assunto: "Solicitação Resultado Recurso Comissões Especiais", no prazo de
10 (dez) dias a contar da publicação deste Edital.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Porto Alegre, 20 de maio de 2025

Hiparcio Rafael Stoffel

Escritório de Desenvolvimento de Projetos - EDP

ANEXO I

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO - PÓS RECURSOS

NEGROS/PRETOS E PARDOS

Alyne Garcia Jobim Administração Deferido
Amanda Moraes Rosa Administração Deferido

Daiane Costa Gonçalves Administração Deferido
Daiany Sapata Rodrigues Administração Deferido

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 21/05/2025 10:07:23 Página 1 de 6

mailto:candidato@edp.rs.gov.b

Fabiana Almeida Corrêa Administração Deferido

Igor Silva Mendonça Administração Deferido
Isadora Da Silva Colares

Alves Administração Deferido

João Pedro Ferreira Fraga Administração Deferido
Landara Serrão Mendes Administração Deferido

Laura Oliveira Pereira Dos
Santos Administração Deferido

Sabrina Da Silva Batista Administração Deferido
Silvia Loureiro Dos Santos Administração Deferido

Alessandra Mazarem Ciências Contábeis Deferido
Aline Sebastiana Silva Da

Silva Ciências Contábeis Deferido

Everton Barcellos Soares Ciências Contábeis Deferido
Filipe Epifanio De

Camargo Ciências Contábeis Deferido

Jennifer Beatriz Gomes
Fagundes Ciências Contábeis Deferido

Susana Da Silva Sampaio Ciências Contábeis Deferido
Talisse Silva Da Rosa Ciências Contábeis Deferido

Abdomar Alves Ribeiro Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

Adilson Blanco Da Silva
Neto

Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

Bruna Silva De Souza
Lima

Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

Celiane Souza Xavier Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

Danielle De Lemos De
Lima

Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

Fernando Ferreira De
Oliveira

Junior

Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

Gabriela Urio Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

Jéssica Fonseca Soares Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

João Herminio Marques
De Carvalho E Silva

Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

Kaique Cruz Da Mata Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

Katharine Lopes Da
Paixão

Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

Leandro Pereira Juncal Ciências Jurídicas e
Sociais DeferidoD

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 21/05/2025 10:07:23 Página 2 de 6

Lediane Machado
Gonçalves

Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

Luciane Rodrigues Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

Muriel Fernanda Ferreira
Benites

Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

Nórton Nil Lima Clarentino Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

Pâmela Sousa Fernandes Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

Tanisa Maria Bojjis Da
Costa Vale

Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

Thaís Borges Feitosa Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

Ana Carolina Silva Pinto Design Gráfico Deferido
Idan Luiz Souza Santos Design Gráfico Deferido

Júlia Vargas Abreu Design Gráfico Deferido
Kennedy Do Nascimento

Lima Marques Design Gráfico Deferido

Lucas Do Carmo Dalbeto Design Gráfico Deferido
Luís Eduardo Fontoura Design Gráfico Deferido
Marina Pinheiro Cortez Design Gráfico Deferido
Nathaly Dias De Castro Design Gráfico Deferido
Núbia Dalila Da Silva

Penha Design Gráfico Deferido

Alessandra Mazarem Gestão de Projetos Deferido
Alessandra Pereira

Nascimento Gestão de Projetos Deferido

Alyne Garcia Jobim Gestão de Projetos Deferido
Daiane Costa Gonçalves Gestão de Projetos Deferido

Daniela Oliveira Dos
Santos Gestão de Projetos Deferido

Diovanna Vitoria Xavier
De Sousa Gestão de Projetos Deferido

Elizabeth Dos Santos
Masera Gestão de Projetos Deferido

Gisélia Silva Leonardo Gestão de Projetos Deferido
Graciela Verdum Gestão de Projetos Deferido

Igor Silva Mendonça Gestão de Projetos Deferido
Indiara Tainan Passos Dos

Santos Gestão de Projetos Deferido

Jandaia Zanette Da Silva Gestão de Projetos Deferido
Joao Pedro Ferreira Fraga Gestão de Projetos Deferido

Júlia Vargas Abreu Gestão de Projetos Deferido
Larissa Monteiro Silveira

Frohlich Gestão de Projetos DeferidoD
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 21/05/2025 10:07:23 Página 3 de 6

Laura Oliveira Pereira Dos
Santos Gestão de Projetos Deferido

Leandro Silva De Oliveira Gestão de Projetos Deferido
Maikon Ferreira Silveira Gestão de Projetos Deferido
Matheus Eduardo Horn Gestão de Projetos Deferido
Naiara Maria Talkoski Gestão de Projetos Deferido

Nathaly Dias De Castro Gestão de Projetos Deferido
Nicholas Oliveira Gestão de Projetos Deferido

Pâmela Silveira Da Silva Gestão de Projetos Deferido
Paulo Roberto Magalhães

De Teive

E Argollo Junior

Gestão de Projetos Deferido

Renata Cristina Pimenta
Marques Gestão de Projetos Deferido

Sebastião De Oliveira
Leão Gestão de Projetos Deferido

Taciana Barcellos Rosa Gestão de Projetos Deferido
Wender Guilherme Serrao

Nascimento
Gestão de Projetos Deferido

ANEXO II

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO - PÓS RECURSOS

PESSOA TRANS

NOME ESPECIALIDADE RESULTADO
Kelly Vieira Meira Gestão de Projetos Deferido

ANEXO III

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE AVALIAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL PCD - PÓS RECURSOS

CANDIDATO ESPECIALIDADE RESULTADO
Keylla Oliveira Vaszelewski Administração Deferido
Marco Antonio De Oliveira

Goessel Administração Deferido

Diovanna Vitoria Xavier De
Sousa Administração Deferido

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 21/05/2025 10:07:23 Página 4 de 6

Daniela Leticia Arteiro Ciências Contábeis Deferido

Diovanna Vitoria Xavier De
Sousa Ciências Contábeis Deferido

Marco Antonio De Oliveira
Goessel Ciências Contábeis Deferido

Bruno Muniz Leitão Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

Daniel Silva De Jesus Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

Julieta Graciele Da Silva Santos
Bitencourt

Ciências Jurídicas e
Sociais Deferido

Juliani Saldanha Pereira Gestão de Projetos Deferido
Diovanna Vitoria Xavier De

Sousa Gestão de Projetos Deferido

HIPARCIO RAFAEL STOFFEL
Av. Joaquim Porto Villanova, 201, 6º Andar
Porto Alegre
HIPARCIO RAFAEL STOFFEL
Diretor-Geral
Av. Joaquim Porto Villanova, 201, 6º Andar
Porto Alegre
Fone: 5132889185

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 21 de maio de 2025

Protocolo: 2025001266391

Publicado a partir da página: 109

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 21/05/2025 10:07:23 Página 5 de 6

Nome do arquivo: Materia_135f3982-0e38-4f36-9ee2-26d6789623c4.pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 21/05/2025 10:07:23 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 21/05/2025 10:07:23 Página 6 de 6

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	ESCRITÓRIO DE DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS